关于中科院分区更新、2024年发文分区、通讯作者出具检索报告的通知
各位老师、同学：
根据中科院分区更新的最新安排以及Web of Science（WOS）平台的相关规则，现将相关事项通知如下：
1.中科院分区更新时间及内容
中科院分区表将于2025年3月左右更新。此次更新将对期刊分区进行调整，新增ESCI期刊的收录，并对学科设置进行优化。更新后的分区表将无2024年数据。
2.2024年发文分区处理
[bookmark: _GoBack]依据校职能部门要求，2024年发表的文章，分区情况将以2023年中科院分区表（升级版）为准。
3.共同通讯、共一作者说明
目前，Web of Science（WOS）官网暂未标记共同通讯作者和共一作者数据。检索报告中也将暂不标记共同通讯作者和共一作者信息。
4.WOS通讯作者顺序说明（源自WOS官网）
a. 对于2016年1月1日及以后发表的文章，Web of Science核心合集会录入多个通讯作者，WOS不接受删除其他通讯作者的请求。
b. 对于2016年1月1日之前发表的文章，WOS不接受添加多个通讯作者的请求。
c. 对于2016年1月1日及以后发表的有多个通讯作者的文章，WOS认为通讯作者不分先后，所以我们不接受对于通讯作者顺序的修改请求。
d. 在原文没有明确标注任何通讯作者的情况下，WOS可能会认为留有email地址的作者或者第一作者是通讯作者。如果您认为我们录入的不是真正的通讯作者，请先联系期刊出版社发表一个正式的说明或勘误，然后再联系我们将这个信息录入到Web of Science 核心合集中。
e. 对于2016年1月1日以前发表的文章，当前地址（current/present/is with address）不录入到地址字段，我们不接受添加或删除当前地址的修改请求

特此通知。
图书馆
2025年2月25日

文/信息技术部